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giver fortabt. Den køber vi simpelt hen ikke, og 
vi lægger altså overliggeren noget højere. 

Kl. 15:45 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 15:45 
Line Barfod (EL): 
Nu her jeg flere gange hørt Venstres ordfører 
tale om, at hvis man indfører fixerum, hvis man 
giver de mennesker, der er ude i et narkomis- 
brug, muligheden for på en værdig måde at tage 
deres fix uden lige så stor risiko for at blive al- 
vorligt syg og dø af det; som de har i dag, vil det 
være en ekstrem løsning, og man lægger sig ned 
for en legalisering osv. 

Jeg har ikke hørt et eneste parti i Folketinget, 
der har talt for en legalisering af narko. Jeg ved 
ikke, hvor ordføreren har det fra. Det, vi taler 
om, er at behandle mennesker værdigt, at finde 
en måde, hvorpå vi reducerer de skader, der er, 
så vi ikke har 250 mennesker, der dør om året, 
og så der samtidig bliver mulighed for, at man 
på Vesterbro ikke skal være bange for at lade 
sine børn lege i sandkassen. 

Kl. 15:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:45 
Sophie Løhde (V): 
Det kan godt være, at der ikke er en ordfører fra 

. Enhedslisten, som har talt om at gå legalise- 
ringsvejen, men jeg er nødt til at understrege, at 
det at skabe et helle for noget ulovligt, hvilket et 
fixerum vil være, jo unægtelig lidt er en situa- 
tion, hvor vi pludselig legaliserer, tillader det, 
som vi ellers i samfundet kalder for kriminelt, 
som vi forsøger at bekæmpe med alle til rådig- 
hed stående midler, og som vi i øvrigt forsøger 
at forebygge at mennesker kommer ud i. 

Kl. 15:46 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 15:46 
Line Barfod (EL): 
Jeg har altid forstået det sådan, at formålet med, 
at man har forbudt narko, har været, at vi øn- 
sker at beskytte nogle mennesker og hjælpe nog- 
le mennesker, og at det, vi har ønsket skulle 
være forbudt, har været, at der sælges narko til 
disse mennesker, fordi vi ønsker at hjælpe dem. 

Det, vi ønsker med fixerum, er at hjælpe de 
her mennesker. Det er ikke, at der skal ske salg 
af narko. Det er, at de her mennesker, som er i en 

dybt ulykkelig situation og i dag indtager nar- 
koen under meget, meget uværd,ige og umenne- 
skelige former, hvor mange af dem dør af det, 
får den mulighed for at indtage det under nogle 
værdige former og forhåbentlig også kommer i 
snak med nogle sygeplejersker og andre og der- 
ved bliver motiveret for at komme i behandling. 
Det har intet at gøre med at legalisere salg af 
narko. 

Kl. 15:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 15:47 
Sophie Løhde (V): 
Jamen jeg vil gerne gentage, at jeg mener, at det 
at skabe et helle for noget ulovligt unægtelig er 
første skridt i retning af en legalisering. Vi kun- 
ne også gå videre ud i den teoretiske diskussion, 
for det svarer jo til at stille spørgsmålet, om vi så 
skal acceptere og synes, at det er i orden, at en 
person, der ikke har nogen mulighed for at få et 
arbejde, skal have lov til at stjæle. Altså, det er jo 
også fuldstændig utopisk at stille det spørgsmål, 
men ikke desto mindre handler den her debat jo 
grundlæggende om, hvad det er for et ambi- 
tionsniveau, vi vil lægge for den danske narkoti- 
kapolitik. Er det at skabe et helle for noget ulov- 
ligt, eller er det at satse massivt på at sige: Hvor- 
dan er det, at vi kan skabe nogle bedre rammer 
for, at vi hjælper de her mennesker, som det 
handler om, at vi sikrer, at flest mulige kommer 
ud af deres misbrug, og at vi sikrer, at færrest 
mulige kommer ind i et misbrug? 

Kl. 15:48 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Kamal 
Qureshi. 

Kl. 15:48 
Kamal Qureshi (SF): 
Ja, og jeg synes, det ærgerlige er, at mens Venstre 
går og tøver, dør der årligt i København 50 nar- 
komaner, som kunne have været reddet med et 
fixerum. Det er i hvert fald, hvad udenlandske 
forsøg viser. 

Jeg vil bare lige også citere den tidligere 
sundhedsminister, nuværende statsminister, 
Lars Løkke Rasmussen for en udtalelse i Kriste- 
ligt Dagblad fra marts 2002, hvor han sagde: 

Jeg er imod lægeordineret heroin, for det er at 
give op over for narko, og det er der ikke belæg 
for i den rapport, jeg har fået. 

Altså, det her med, at man giver op over for 
narko eller man opgiver nogle mennesker, sagde 
man også dengang om det lægeordinerede hero- 


